ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 1

RETIFICAÇÃO DO  1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – N. º 001/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Errata do 1º

Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do Munícipio na edição nº 1876, em 08/12/2023 do
Concurso Público Edital nº 001/2022, homologado em 24/05/2023.

Onde se lê:

1. Específicos para os candidatos aos cargos de:

a)  Professor de Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Professor de Libras:

Avaliação Oftalmológica com laudo; Avaliação Dermatológica (pele, hanseníase) –
esta deve ser realizada no Setor de Endemias; Videolaparoscopia; Audiometria Vocal.

b)  Psicopedagogo: Videolaparoscopia; Eletroencefalograma-EEG; Avaliação

Oftalmológica com laudo e Audiometria Vocal.

Leia-se:

1.     Específicos para os candidatos aos cargos de:

a)  Professor de Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Professor de Libras:

Avaliação Oftalmológica com laudo; Avaliação Dermatológica (pele, hanseníase) –
esta deve ser realizada no Setor de Endemias; Videolaringoscopia; Audiometria
Vocal.

b)  Psicopedagogo: Videolaringoscopia; Eletroencefalograma-EEG; Avaliação

Oftalmológica com laudo e Audiometria Vocal.

Açailândia, 12 de dezembro de 2023.

AUISIO SILVA SOUSA
Prefeito Municipal